AV. LIBERDADE, 250 - CENTRO
CNPJ: 46.523.080/0001-60

o ~ RECEITA
TITULOS o . R$
ORGAMENTARIA

RECEITA

RECEITAS CORRENTES

RECEITA TRIBUTARIA 23.440.035,80

RECEITA DE CONTRIBUIGOES 3.590.929,54
RECEITA PATRIMONIAL 5.825.363,07
TRANSFERENCIAS CORRENTES 132.503.224,32

OUTRAS RECEITAS CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
RECEITAS CORRENTES - INTRA-ORCAMENTARIAS
RECEITA DE CONTRIBUIGOES - INTRA-ORCAMENTA 8.798.320,64
DEDUGAO DAS RECEITAS CORRENTES
DEDUGAO DAS TRANSFERENCIAS CORRENTES

11.963.057,31

2.023.133,49

-15.109.781,54

EXTRA-ORGAMENTARIA
EMPENHOS A PAGAR DO EXERCICIO

CREDITOS EM CIRCULAGAO
CREDITOS A RECEBER

SALARIO-FAMILIA 142.017,90
SALARIO-MATERNIDADE 169.289,49
AUXILIO DOENGA/ACIDENTES 496.741,57

OUTROS CREDITOS

DEPOSITOS

CONSIGNAGCOES
INSS - VENCIMENTOS E VANTAGENS 113.023,77
INSS 2.275.968,03
OUTRAS ENTIDADES 3.552.226,81
PENSAO ALIMENTICIA 509.363,71

IMPOSTO SOBRE A RENDA RETIDO NA FONTE - IRRF  360.112,19
PLANOS DE PREVIDENCIA E ASSISTENCIA MEDICA 2.476.783,99

ENTIDADES REPRESENTATIVAS DE CLASSES 100.679,05
PLANOS DE SEGUROS 111.309,90
EMPRESTIMOS 5.135.896,60
OUTROS CONSIGNATARIOS 1.789.445,68
DEPOSITOS DE DIVERSAS ORIGENS
DEPOSITOS DE TERCEIROS 14.520,93
DEPOSITOS DE RENDIMENTOS DO PIS/PASEP 136.754,86
OUTROS DEPOSITOS 529.484,61

_z._.m_a_nmwmz@;m ATIVAS
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCO DA ROCHA
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R$

177.322.610,04

2.023.133,49
8.798.320,64

-15.109.781,54

808.048,96

40.503,89

16.424.809,73

680.760,40

33.767.303,69

R$

173.034.282,63

1.555.687,30

848.552,85

17.105.570,13

33.767.303,69

I S  DESPESA
qﬂﬂcrOm B ) - B RS
ORGAMENTARIA
DESPESA

DESPESA ORGAMENTARIA
Legislativa 5.133.397,80
Administragdo 18.762.289,54
Seguranga Publica 259.596,40
Assisténcia Social 2.649.552,03
Previdéncia Social 5.306.530,00

Saude

Educagéo

Cultura

Urbanismo

Gestao Ambiental

Desporto e Lazer

Encargos Especiais
DESPESA INTRA-ORGAMENTARIA
DESPESA ORGAMENTARIA

Legislativa

Administragao

Saude

Educagéo

Urbanismo

Encargos Especiais

EXTRA-ORGCAMENTARIA
PAGAMENTO DE RESTOS A PAGAR DO EXERCICIO

CREDITOS EM CIRCULAGAO

CREDITOS A RECEBER
SALARIO-FAMILIA
SALARIO-MATERNIDADE
AUXILIO DOENGA/ACIDENTES

OUTROS CREDITOS

DEPOSITOS

CONSIGNAGOES
INSS - VENCIMENTOS E VANTAGENS
INSS
OUTRAS ENTIDADES
PENSAO ALIMENTICIA
IMPOSTO SOBRE A RENDA RETIDO NA FONTE - IRRF
PLANOS DE PREVIDENCIA E ASSISTENCIA MEDICA
ENTIDADES REPRESENTATIVAS DE CLASSES
PLANOS DE SEGUROS
EMPRESTIMOS
OUTROS CONSIGNATARIOS

DEPOSITOS DE DIVERSAS ORIGENS
DEPOSITOS DE TERCEIROS
DEPOSITOS DE RENDIMENTOS DO PIS/PASEP
OUTROS DEPOSITOS

_zqummwmzm;m PASSIVAS
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS

41.152.719,96
47.461.465,96
1.321.406,46
22.374.927,49
171.732,91
1.946.472,99
8.678.973,69

230.761,44
3.008.297,30
1.864.492,71
2.413.022,12

31.200,00
1.244.657,78

142.017,90
169.289,49
495.678,51

113.023,77
2.273.492,09
3.552.226,81

509.363,71

360.112,19
2.438.107,59

100.679,05

110.122,67
5.137.935,49
1.789.445 38

14.520,93
136.754,86
559.336,73

Data: 02/07/2012 11:37:03
Sistema CECAM
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REE  R$

164.011.496,58
155.219.065,23

8.761.231,35
31.200,00

1.909.930,42

837.635,85
806.985,90

30.649,95
17.095.121,27
16.384.508,75

710.612,52

33.761.137,97
33.761.137,97



AV. LIBERDADE, 250 - CENTRO
CNPJ: 46.523.080/0001-60

o RECEITA

TITULOS R$

REPASSE RECEBIDO 33.767.303,69

soma

DISPONIBILIDADE DO EXERCICIO ANTERIOR
DISPONIVEL
DISPONIVEL EM MOEDA NACIONAL
CAIXA
CONTAS PROPRIAS /CONTA UNICA
OUTRAS CONTAS
OUTRAS APLICACOES

5.633,17
7.524.326,46
7.950.181,97

31.497.728,92

ToTAL
NOTA EXPLICATIVA: Balango elaborad,

DA SILVA
2953/0-5

conforme Plano de contas AUDESP.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCO DA ROCHA

Data: 02/07/2012 11:37:03
Sistema CECAM
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I : ' DESPESA _
TiTULOS RS R$

RS

REPASSE CONCEDIDO
PESSOAL CIVIL - ATIVO
REPASSE PREVIDENCIARIO CONCEDIDO PARA COBE
INTERFERENCIAS PASSIVAS
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS
DEVOLUGAO DE TRANSFERENCIAS RECEBIDAS

33.761.137,97

6.165,72
6.165,72

226.311.296,60

DISPONIBILIDADE PARA O EXERCICIO SEGUINTE
DISPONIVEL
DISPONIVEL EM MOEDA NACIONAL
CAIXA
CONTAS PROPRIAS /CONTA UNICA
BANCO CONTA MOVIMENTO RPPS
OUTRAS CONTAS
OUTRAS APLICAGOES
FUNDOS EM COTA DE FUNDO DE INVESTIMENTOS 45,
FUNDOS DE INVESTIMENTOS EM DIREITOS CREDIT
FUNDO DE AGOES
FUNDO MULTIMERCADO

46.977.870,52
46.977.870,52 55.667.679,31
59.430,69
310.492,51
969.821,42

7.203.659,13

018,51

231.450,20
1.578.806,85

_ TOTAL S

z O DA TNVMZA me Dezembro de 2011

frﬁr/ X
LEILA >_u>xmo__u> DE OLIVEIRA

LIDER DO SETOR DE TESOURARIA

273.289.167,12

ITO MUNICIPAL

_ SOMA ‘ - . s
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R$

6.165,72

1217.621.487,81

65.667.679,31

 273.289.167,1



